

RE. 17,00/ WS

Dnia 13. 10. 81 r.

*[Handwritten mark]*

RADIO \_ ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. Nauczycielskie święto - taśma EG
- 2. Spotkanie z nauczycielami - tekst WS
- 3. Sezon grzewczy - taśma LL
- 4. Wiadomości - teksty

Realizator: .....

*[Handwritten mark]*



NS -

Nauczycielskie święto to nie tylko okazja do okolicznościowych spotkań i uhonorowania najlepszych pedagogów, to także stosowny moment do zapoznania się z jakże licznymi trudnościami i kłopotami tego zawodu. W tym celu spotkali się dzisiaj w Komitecie Wojewódzkiej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy członkowie Egzekutywy KW PZPR z I sekretarzem Henrykiem Bednarskim na czele z przedstawicielami środowiska nauczycielskiego. Uczestnicy spotkania poinformowali, że warunki socjalno-bytowe nauczycieli i wychowawców nie są najlepsze i od lat ta sytuacja nie ulega zmianie. Także w pracy placówek oświatowych istnieją liczne braki i niedostatki. Szkoły nie są w pełni wyposażone w pomoce dydaktyczne, wiele placówek od lat jest nie remontowanych a skromne nakłady na kapitalne remonty uniemożliwiają utrzymanie istniejącej już bazy. Także nie najlepiej wygląda sytuacja z oddawaniem nowych obiektów szkolnych. W tym roku w Bydgoszczy przybyła tylko jedna nowa szkoła, a nie- wielkim pocieszeniem może być fakt, że władze wojewódzkie chcą przeznaczyć na placówki dydaktyczne budynki wykorzystywane do



przez innych użytkowników.

Wiele problemów w obecnym roku szkolnym sprawia przygotowanie przedszkoli i szkół do zimy. Nauczyciele obawiają się, że szkoły nie będą miały wystarczającego zapotrzebowania w węgiel i może dojść do sytuacji, że trzeba będzie placówki te zamykać czasowo. Na te wątpliwości odpowiedział podczas dzisiejszego spotkania Vice Wojewoda ~~Województwa~~ Bydgoski Tomasz Gliwa, który stwierdził, że Wojewódzki Sztab Antykryzysowy podjął stosowne decyzje o zapotrzebowaniu szkół w węgiel, zaś wczoraj do województwa bydgoskiego dotarło dodatkowo 6 tysięcy ton węgla przeznaczonego do ogrzewania szkół. Podczas spotkania nauczyciele wiele uwag kierowali pod adresem programów nauczania. \* Stwierdzano, że należy zdecydowanie odstąpić od wprowadzania 10-cio letniego programu nauczania, że poważnym zmianom winny ulec programy nauczania przedmiotów humanistycznych. Nauczyciele oczekują pomocy i materiałów od przedstawicieli nauki interpretujących na nowo wydarzenia najnowszej historii Polskiej. Zdecydowanych posunięć, na przykład uruchomienia rocznego Studium Pedagogicznego, oczekują nauczyciele o niepełnych kwalifikacjach.



- 3 -

W regionie bydgosko- toruńsko- włocławskim z tej formy dokształ-  
cania chciałyby skorzystać ponad 1200 nauczycieli.

Trudną sytuację w polskim szkolnictwie komplikuje rozbiicie  
związkowe nauczycielskiego stanu. Dlatego też zdaniem uczestników  
dzisiejszego spotkania winno dojść jak najszybciej do kompromiso-  
wych rozwiązań Karty Nauczyciela i na jak najszybszego wprawa-  
dzenia jej zasad do praktyki szkolnej.



RE - 17,00/ WS

Dnia: 13. 10. 81 r.

EG  

---

Dzisiaj w Grudziądzu przebywała Sejmowa Komisja Zdrowia Kultury Fizycznej i Ochrony Środowiska , której przewodniczył poseł Jan Słomski . Członkowie Komisji zapoznali się ze stanem leczenia zamkniętego i otwartego w Grudziądzu wizytując miejscowe placówki służby zdrowia.



RE - 17,00 /WS

Data 13.10 1981

RG -

**Dzisiaj w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu z okazji Dnia Nauczyciela wręczone zostały odznaczenia nad użonym wychowawcom pedagogom toruńskich szkół podstawowych. Złote krzyże zasługi otrzymało 17 osób. Natomiast medale Komisji Edukacji Narodowej Wojewoda Toruński Stanisław Paeskowski wręczył 13 nauczycielom.**



RF - 17,00 /MR

Dnia: 13.10. 81

RG-

Obeena sytuacja społeczno-polityczna i gospodarstwa Torunia oraz województwa to temat dalsiejszej narady członków sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR i przedstawicieli władz administracyjnych województwa toruńskiego. Podczas narady wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawom przygotowań do nadchodzącej zimy. O przedsięwzięciach i zamierzeniach w tym zakresie władz administracyjnych poinformował uczestników narady Wojewoda Toruński Stanisław Paczkowski.



RE - 17,00/ WS

Dnia 13. 10. 81 r.

EG.

W sali Egzekutyw Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu odbyło się dzisiaj z okazji dnia Nauczyciela spotkanie aktywu pedagogicznego toruńskich szkół z członkami sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego Partii oraz przedstawicielami władz administracyjnych województwa toruńskiego. W trakcie spotkania omawiano między innymi najważniejsze problemy toruńskiego szkolnictwa a także stan przygotowań szkół do nadchodzącej zimy. W spotkaniu uczestniczyli między innymi I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Edmund Heza oraz Wojewoda Toruński Stanisław Paczkowski.